Car(ta) vendictionis et dati

1252 novembre 29, Sondalo, “in curia Bertari”
Mar(tino) del fu Sondalo "Giselbergus" cede a Bertaro del fu Salando "Lanbertengus" agente anche a nome del fratello Corrado una casa e quattro campi in territorio di Sondalo, località "ad Soleze", a fronte di un debito di sette lire di imperiali oltre agli interessi annui dovuti da Martino a Salando padre di Bertaro.
Originale in ASMi, P, cart. 106, n. 150 [A].

Regesto: ANTONIOLI, Spunti, n. 160.
Pergamena di taglio un po' irregolare, in buono stato di conservazione. Sul verso tracce di scritture antiche pressoché illeggibili ed altre archivistiche moderne.
(SN) Anno dominice incar(nationis) milleximo ducenteximo quinquageximo secundo, die veneris secundo exeunt(e) nove(m)br(e). Vendictionem et datum ad proprium fecit Mar(tinus) filius condam (a) Sondali Giselbergi | de Sondali Bertaro filio condam domini Salandi Lanbertengi de Vico et ad partem Conradi fratris sui, nominat(ive) de infrascriptis terris et mansione. In primis de petia una prati cum | mansione una supra iacent(e) in t(er)ritorio de Sondali ubi dicitur ad Soleze, cui est amane Laur(entii) Ricani, et est petia una prati q(ue) solebat tenere condam Marinellus de Sondali, et a meridie et a sero et a nul(lo)ra trescenda co(mun)is (b) de Sondali. Item de petiis quatuor camporum iacent(ibus) ibi prope: prime petie est a mane via co(mun)a et a meridie pratum de Secondalis et a sero vallis | co(mun)is de Sondalli et a nul(lo)ra similiter; secunde petie est a mane ripa quam tenet Mar(tinus) Ponga et a meridie pratum Alfiorum, a sero via co(mun)is, a nul(lo)ra suprascriptorum Alfiorum; tercie pecie | est a mane campum quod tene<n>t filii condam Mar(tini) Batalie et a meridie mansio una de Secondalis et a sero terra Mar(tini) Ricani et a nul(lo)ra similiter; quarte petie (c) iacet supra Carilate (d),| cui est a mane pratum quod tene<n>t heredes Salvatoris Ponge et a meridie campum unum Antonii de la Gueffa et a sero et a nul(lo)ra via co(mun)is; salvo tamen si alie reperirentur coher(enti)e ipsis o(mn)ibus | rebus venditis ab aliqua parte. Et hoc cum omnibus suis pertinenciis et accessionibus et servitutibus et utilitatibus, et cum omnibus ascolis et pascolis et comunanciis. Et ei dedit et cessit et man|davit omnia sua iura omnesque actiones et raciones realles et personales, utiles et directas et ypotecharias sibi pertinentes et pertinentia et exspectantes et exspectantia in ipsis et pro ipsis | et super ipsis rebus venditis, ita ut de cetero in antea ipse Bertarus et ad partem suprascripti Conradi sit et succedat in locum et ius ipsius Mar(tini), et de eis faciat quicquid facere voluerit (e) sine contradic(tione) suprascipti Martini. Et ei defend(e)t | et guar(entabit) ab omni persona, colegio et universitate omni te(n)pore, suis da(m)pnis et exspensis, in pena tocius da(n)pni et interesse et dupli, quam penam dupli dictus Mar(tinus) promisit oblig(ando) o(mn)ia sua bona pig(nori) presencia et futura | dare et solvere ipsi Bertaro si predicte res vendite ei <e>vicerentur in toto vel in parte s[..]a pro rata parte evictionis. Et ei dedit parabolam et licenciam intrandi in corporallem possessionem et tenutam, et donec intraverit | constituit se eius nomine tenere et possidere. Et hoc fecit dictus Mar(tinus) in solu(ti)o(n)i et pro soluc(ione) librarum septem denariorum bonorum inperialium et de cent(enaro) uno cax(ei) et moltonis duobus pro dono seu guid(e)rdon(o), quos denarios | omni anno dictus Mar(tinus) dare tenetur et obligatus est penes condam dominum Salandum patrem suprascripti Bertari, quod breve librarum septem i(n)perialium dictus Bertarus in se retinuit in defenssione et guar(entatione) dictarum rerum venditarum hinc ad .X.| annos prox(mos) conpletos; et in solutum sol(idorum) decem i(n)perialium quos dictus Bertarus numeravit ipsi Mar(tino), quod breve dictus Bertarus tenetur dare et consignare ipsi (f) Mar(tino) in capite dictorum annorum decem prox(imorum), suis | da(n)pnis et exspensis omni occaxione et exceptione remota. Quia sic inter eos conven(it). Actum Sondali, in curia ipsius Bertari. Interfuer(unt) ibi testes Romerius filius condam Domadraci Lanbertengi de Vico et Laurentius filius condam | Michaellis de Nogera de Sondali et Mar(tinus) qui stat cum ipso Bertaro; et pro notariis fuer(unt) Copi filius ser Iohannis de Olzate qui stat Sondali et Bonifredus filius condam (g) Menegi Eccelini de Sondali.